
Consorzio per la Bonifica della Capitanata 
Foggia 

 

DETERMINAZIONE  PRESIDENZIALE  N.  262  DEL 15/09/2022 

 

OGGETTO:     Affidamento servizio di copertura assicurativo contro il rischio di furto ed incendio 

degli impianti gestiti dal Consorzio.                                                                                                                                                                                                                 

                               

IL PRESIDENTE 

Vista la polizza repertorio n. 14093 del 16 dicembre 2021 ”All Risks dei Beni Aziendali” n. 

1967.00.13.13584080, emessa dalla società assicuratrice SACE BT S.p.A. – Piazza Poli, 42 - 00187 

Roma (RM) - codice fiscale e partita IVA: 08040071006, alle condizioni della lettera di richiesta 

preventivo di offerta prot. n. 24841 del 20.10.2021, per l’importo di € 13.234,14, oltre ad imposte e 

tasse di € 1.010,81, che moltiplicati per i 3 anni (01.11.2021 – 31.10.2024), determinano un importo 

pari ad € 39.702,42, oltre ad imposte e tasse di € 3.032,43, un importo totale di € 42.734,85, giusta 

preventivo dalla stessa formulato, assunto in data 26.10.2021 al protocollo consortile n. 25119,; 

Vista la nota datata 7 aprile 2022, acquisita al protocollo consortile n. 7109 in pari data, emessa 

dalla Società in epigrafe con la quale a norma dell'art. 1 – Durata dell'Assicurazione – Disdetta delle 

Condizioni Generali di Assicurazione, alla prima scadenza annuale di contratto, ha comunicato di 

voler recedere dal contratto di che trattasi; 

Vista la nota trasmessa dall'AON S.p.A. a mezzo pec in data 29.08.2022 con cui si chiede 

l'autorizzazione a fare un'esplorazione di mercato, sulla base del capitolato di polizza in scadenza, 

non vincolante per questo Ente, così da conoscere costi e condizioni per l'eventuale stipula di una 

nuova polizza, dal momento che il sinistro del 20.12.2021 è di notevole entità; 

Ritenuto di autorizzare la società “AON S.p.A.”, con sede legale in via Ernesto Calindri, 6 - 20124 

Milano, in qualità di broker incaricato, alla quale il Consorzio ha affidato, con propria 

determinazione n. 968 del 21.12.2020, ratificata dal Consiglio di Amministrazione dell’Ente con 

deliberazione n. 1585 del 28.01.2021, il servizio di intermediazione e consulenza in materia 

assicurativa, ad espletare, sulla base del capitolato di polizza in scadenza, una esplorazione di 

mercato non vincolante per il Consorzio, in modo da conoscere costi e condizioni per l'eventuale 

stipula della polizza; 

Ritenuto di dover adottare il presente provvedimento in via d’urgenza, in ragione della necessità di 

stipulare il contratto di polizza in tempi brevi, in considerazione dell’imminente scadenza della 

polizza in essere; 

Con i poteri di cui all’art. 15 del vigente statuto consortile,   

DETERMINA 

per quanto esposto in narrativa, che qui si richiama per formare parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, di autorizzare la società AON S.p.A., in qualità di broker incaricato, ad 

espletare sulla base del capitolato di polizza in scadenza ”All Risks dei Beni Aziendali” n. 

1967.00.13.13584080 emessa dalla società assicuratrice SACE BT S.p.A., una esplorazione di 

mercato non vincolante per il Consorzio, in modo da conoscere costi e condizioni per l'eventuale 

stipula della polizza. 



La presente determinazione, adottata a termini d'urgenza per i motivi di cui in premessa, sarà 

sottoposta a ratifica nella prossima riunione del Consiglio di Amministrazione. 

 

   IL SEGRETARIO                                                                    IL PRESIDENTE 

(avv. Fabio Rubino)                                      (Giuseppe De Filippo) 

 

La presente determinazione sarà pubblicata all’albo consorziale per sette giorni consecutivi a 

decorrere dal 16/09/2022.  

 

IL SEGRETARIO 

(avv. Fabio Rubino) 


